
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

Kód: RR/13/2023 

Číslo jednací: UTB/23/008383 

Klasifikace 

dokumentu: 

INTERNÍ 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Cena rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 11. 5. 2023 Verze: 01 

Účinnost: 11. 5. 2023 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Rektor UTB 

Spolupracoval: Prorektorka pro pedagogickou činnost UTB, tajemník rektora UTB, Právní 

oddělení UTB 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Prorektoři, kancléř, předseda AS UTB, děkani fakult, tajemníci fakult 

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

 

 

Článek I 

Cena rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za vynikající studijní výsledky 

 

(1) Cenu rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) za vynikající studijní 

výsledky (dále jen „Cena rektora“) uděluje rektor UTB absolventovi magisterského 

studijního programu UTB, který: 

 

a) obdržel vysokoškolský diplom s vyznamenáním (prospěch do 1,20), a 

b)  vypracoval a řádně obhájil diplomovou práci, jejíž výstupy jsou vysoce přínosné  

pro rozvoj studovaného oboru či regionu.  

 

Při výběru oceňovaného absolventa rektor UTB zpravidla přihlíží ke skutečnosti, zda 

diplomová práce oceňovaného absolventa navazuje na výsledek tvůrčí činnosti či řešení 

grantu, na němž se oceňovaný absolvent aktivně podílel. 

 

(2) Cena rektora se uděluje každoročně, zpravidla jednomu absolventovi z každé fakulty 

UTB. 

(3) Návrh na udělení Ceny rektora se zdůvodněním předkládají rektorovi UTB děkani fakult 

UTB nejpozději do 30. června příslušného akademického roku. 

(4) Cena rektora obsahuje: 

a) oficiální věnovací dopis rektora, 

b) věcný dar, 

c) finanční odměnu v hodnotě 15 000,- Kč. 

 

(5) Finanční odměna uvedená v předchozím odstavci bude vyplacena převodem  

na bankovní účet absolventa uvedený v informačním systému IS/STAG. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

Článek II 

Cena rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za přínos k rozvoji a propagaci UTB 

 

(1) Cenu rektora za přínos k rozvoji a propagaci UTB (dále jen „Cena rektora za přínos 

k rozvoji a propagaci UTB“) uděluje rektor UTB absolventovi studijního programu 

v případech zvláštního zřetele hodných, které jsou příkladem  

pro ostatní studenty a zaměstnance UTB. Jedná se zejména o aktivity spojené s reprezentací 

na vrcholné národní či mezinárodní úrovni, prokázání mravních hodnot, překonání překážek 

při studiu, apod. 

 

(2) Cena rektora za přínos k rozvoji a propagaci UTB se uděluje každoročně, zpravidla 

jednomu studentovi z celé UTB. 

(3) Návrh na udělení Ceny rektora za přínos k rozvoji a propagaci UTB se zdůvodněním 

předkládají rektorovi UTB děkani fakult UTB nejpozději do 30. června příslušného 

akademického roku. 

(4) Cena rektora za přínos k rozvoji a propagaci UTB obsahuje: 

a) oficiální věnovací dopis rektora, 

b) věcný dar, 

c) finanční odměnu v hodnotě 15 000,- Kč. 

 

(5) Finanční odměna uvedená v předchozím odstavci bude vyplacena převodem  

na bankovní účet absolventa uvedený v informačním systému IS/STAG. 

 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto rozhodnutí nahrazuje Rozhodnutí rektora č. RR/13/2019. 

 

 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 
11. 05. 2023 01 Prorektorka pro 

pedagogickou činnost 

Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

 


